
 

 
Consorzio “Progetto Solidarietà” 

Tel 0376 1510073 - Fax 0376 1850266 
Mail segreteria@coprosol.it 

www.consorzioprogettosolidarieta.it  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 
N. 18/ 2020 Reg. Deliberazioni 

 
OGGETTO: PRESA D’ATTO NOMINA DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
L’anno duemilaventi (2020) - addì 22 del mese di ottobre alle ore 17:00 nella sala Consigliare del Comune di 
Mantova in via Roma 39 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

Previa convocazione mediante avvisi personali, si è riunita 
PRESENTI: 

 
COMUNE QUOTE PRESENTI ASSENTI 

BOCCHI IRENE Bagnolo San Vito 3,76% X  

APORTI FRANCESCO Borgo Virgilio 9,41% X  

SPANEVELLO MARA Castel D’Ario 2,93% X  

ANNA VISINTIN Castelbelforte 2,06% X  

LINI SILVANO Castellucchio 3,33% X  

GIOVANNINI ANGELA  Curtatone 9,47% X  

PALAZZI MATTIA  Mantova 31,35% X  

ALBERTI JESSICA Marmirolo 4,95% X  

SALVARANI MASSIMO Porto Mantovano 10,52% X  

CHIMINAZZO PATRIZIA  Rodigo 3,35% X  

ROSSI SERGIO Roncoferraro 4,42% X  

CORDIOLI RENEE Roverbella 5,53% X  

GERMINIASI ALBERTO  San Giorgio Bigarello 7,53% X  

BONIFACCI NICOLETTA Villimpenta 1,39% X  

TOTALE QUOTE ASSEMBLEA 100%   

PRESENTI  100%  

ASSENTI 
 

 0% 

Presiede Palazzi Mattia, presidente dell’Assemblea  

Sono, inoltre, presenti: il Direttore del Consorzio Dr.ssa Barbara Dal Dosso e l’impiegata amministrativa 

Camazzola Agnese. 

È rappresentato il 100% delle quote, quindi la seduta è valida e si procede alla discussione dell’ordine del 

giorno. 

 

mailto:segreteria@coprosol.it
http://www.consorzioprogettosolidarieta.it/


PRESO ATTO che in data 20 e 21 settembre 2020 si sono svolte le elezioni amministrative del Comune di 

Mantova e che è stato rieletto il sindaco Mattia Palazzi 

CONSIDERATO che a seguito delle elezioni suddette il Comune di Mantova ha dovuto procedere alla nomina 

del Presidente del consiglio di amministrazione del Consorzio “Progetto Solidarietà” ai sensi dell’art.14 dello 

Statuto del Consorzio stesso; 

RICHIAMATI gli art. 14-15-16-17 e 18 dello statuto del Consorzio Progetto Solidarietà che stabiliscono tempi 

e modi di elezione del Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la comunicazione di rinnovo della carica di presidente del consiglio di amministrazione a favore di 

Andrea Caprini inviata dal sindaco del comune di Mantova in data 15/10/2020 prot.n.0072570, allegato A) 

della presente delibera; 

VISTI: 

- Lo Statuto del Consorzio “Progetto Solidarietà”; 

- Il D.lgs. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli 14, astenuti nessuno, contrari nessuno, legalmente espressi 

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO del rinnovo della nomina dell’assessore alle politiche sociali del Comune di Mantova, 

Andrea Caprini alla carica di Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Progetto Solidarietà 

come da allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art. ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs n. 267/2000 
 

 

 

Il segretario          Il presidente 

Dal Dosso Barbara         Palazzi Mattia 


